
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Декларації акцизного податку за серпень 2022 року мають бути подані не пізніше 20 

вересня поточного року за новою формою.  

Нагадаємо, наказом Міністерства фінансів України від 31.05.2022 № 151 затверджено 

зміни до форми декларації акцизного податку і порядку її заповнення та подання. Наказ набрав 

чинності з дня його офіційного опублікування – 22 липня 2022 року.  

Наказ № 151 прийнято з метою приведення положень декларації акцизного податку і 

Порядку заповнення та подання декларації акцизного податку у відповідність до положень 

законів України від 30.11.2021-IX № 1914-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних 

надходжень» від 15.02.2022 № 2042-IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України», від 

01.04.2022 № 2173-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 

законодавчих актів України щодо адміністрування окремих податків у період воєнного, 

надзвичайного стану» щодо:  

перенесення на виробників та імпортерів тютюнових виробів сплати 5% акцизного 

податку з роздрібного продажу тютюнових виробів, який сплачується ритейлом;  

удосконалення, починаючи з 2022 року, механізму припинення накопичення залишків 

тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну за зниженими ставками шляхом 

впровадження оподаткування із застосуванням коефіцієнта 1,5 обсягів реалізації тютюнових 

виробів, які перевищують середньомісячні обсяги перед підвищенням ставки податку;  

встановлення, що зіпсовані, знищені товари, або товари, наявність чи місцезнаходження 

яких не підтверджено суб’єктом господарювання, у тому числі товари, нестача яких виявлена за 

результатами інвентаризації, проведеної суб’єктом господарювання роздрібної торгівлі, 

вважаються проданими безпосередньо громадянам та іншим кінцевим споживачам для їх 

особистого некомерційного використання – з метою оподаткування 5% акцизним податком з 

роздрібного продажу;  

запровадження на 2022 рік касового методу визначення податкових зобов’язань для 

виробників електричної енергії, на яких покладені спеціальні обов'язки для забезпечення 

загальносуспільних інтересів відповідно до Закону України «Про ринок електричної енергії», а з 

квітня 2022 року на усіх виробників електричної енергії розповсюджено визначення податкових 

зобов’язань за касовим методом.  

  
Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

вересень – 2022, наклад 50 прим. 
 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

